
 

 
c/ Marconi, 3 
Parque Tecnológico de Madrid 
28760 Tres Cantos (Madrid) 
Teléfono: 91 724 30 00 

 

COMUNICACIÓN DE HECHO RELEVANTE 
 
 
De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 
3/2007, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de 
Liquidez, informamos que Amper, S.A. ha realizado en el séptimo trimestre de vigencia 
del contrato de liquidez firmado el día 6 de agosto de 2009 por la Sociedad con Renta 
4 S.V. S.A, hecho comunicado a la CNMV con fecha 7 de agosto de 2009, las 
siguientes operaciones sobre sus propias acciones: 
 

 
 
Operaciones realizadas desde el día 6 de febrero de 2011 hasta el día 6 de mayo 
de 2011 
 
 
 
 
 
Situación a la firma 
del contrato de 
liquidez 
 
Traspaso de fondos  
 
Situación a la fecha 
de la anterior 
comunicación  
 
Compras 
 
 
Ventas 
 
Diferencia 
(compras-ventas) 
 
 
Situación actual 
 
 

Cuenta de Acciones 
 
 

                         50.000 
 
 

 
 
 

 
114.685 

 
 

50.901 
 
 

(57.823) 
 

(6.922) 
 
 
 

107.763 
 
                         

 
 

Cuenta de efectivo en 
euros 
 

100.000,00 
 
 
 

50.000,00 
 
 

131.875,61 
 
 

-199.556,63 
 
 

228.892,57 
 

29.335,94 
 
 
 

161.211,55 
 
 

Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante 
el trimestre objeto de esta comunicación. (6/02/2011 a 6/05/2011) 
 
Madrid, 9 de mayo de 2011 
 
 

 



FECHA OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO
114.685 (total acciones 32.403.256)

07/02/2011 (500) 114.185 0,3524% 3,13 1.560,50

07/02/2011 (500) 113.685 0,3508% 3,17 1.580,48

07/02/2011 (500) 113.185 0,3493% 3,21 1.600,45

07/02/2011 (500) 112.685 0,3478% 3,29 1.640,41

07/02/2011 (500) 112.185 0,3462% 3,33 1.660,38

08/02/2011 (1.000) 111.185 0,3431% 3,47 3.461,36

08/02/2011 (500) 110.685 0,3416% 3,51 1.750,27

09/02/2011 (500) 110.185 0,3400% 3,69 1.840,16

09/02/2011 (500) 109.685 0,3385% 3,57 1.780,23

09/02/2011 (500) 109.185 0,3370% 3,58 1.785,23

09/02/2011 (500) 108.685 0,3354% 3,64 1.815,19

10/02/2011 500 109.185 0,3370% 3,50 -1.754,72

10/02/2011 500 109.685 0,3385% 3,51 -1.759,73

10/02/2011 500 110.185 0,3400% 3,57 -1.789,77

10/02/2011 500 110.685 0,3416% 3,62 -1.814,79

10/02/2011 (500) 110.185 0,3400% 3,73 1.860,13

10/02/2011 (500) 109.685 0,3385% 3,75 1.870,12

11/02/2011 (1.000) 108.685 0,3354% 3,66 3.651,15

14/02/2011 (500) 108.185 0,3339% 3,79 1.890,10

14/02/2011 (500) 107.685 0,3323% 3,83 1.910,07

14/02/2011 (500) 107.185 0,3308% 3,89 1.940,03

15/02/2011 500 107.685 0,3323% 3,73 -1.869,87

15/02/2011 500 108.185 0,3339% 3,81 -1.909,92

15/02/2011 (500) 107.685 0,3323% 3,94 1.965,01

17/02/2011 500 108.185 0,3339% 3,70 -1.854,84

18/02/2011 500 108.685 0,3354% 3,65 -1.829,82

23/02/2011 (500) 108.185 0,3339% 3,82 1.905,08

23/02/2011 (500) 107.685 0,3323% 3,89 1.940,03

24/02/2011 500 108.185 0,3339% 3,69 -1.849,84

25/02/2011 500 108.685 0,3354% 3,55 -1.779,76

25/02/2011 500 109.185 0,3370% 3,64 -1.824,81

28/02/2011 500 109.685 0,3385% 3,55 -1.779,76

28/02/2011 (500) 109.185 0,3370% 3,66 1.825,18

02/03/2011 500 109.685 0,3385% 3,55 -1.779,76

04/03/2011 500 110.185 0,3400% 3,45 -1.729,69

04/03/2011 500 110.685 0,3416% 3,50 -1.754,72

07/03/2011 500 111.185 0,3431% 3,30 -1.654,60

07/03/2011 500 111.685 0,3447% 3,35 -1.679,63

07/03/2011 500 112.185 0,3462% 3,40 -1.704,66

14/03/2011 500 112.685 0,3478% 3,25 -1.629,57

14/03/2011 (500) 112.185 0,3462% 3,45 1.720,31

14/03/2011 (500) 111.685 0,3447% 3,53 1.760,26

14/03/2011 (500) 111.185 0,3431% 3,69 1.840,16

21/03/2011 2.000 113.185 0,3493% 3,45 -6.912,56

22/03/2011 2.000 115.185 0,3555% 3,45 -6.912,56

24/03/2011 500 115.685 0,3570% 3,40 -1.704,66

28/03/2011 (500) 115.185 0,3555% 3,49 1.740,28

28/03/2011 (2.000) 113.185 0,3493% 3,52 7.027,29

28/03/2011 (2.000) 111.185 0,3431% 3,57 7.127,16

28/03/2011 (500) 110.685 0,3416% 3,64 1.815,19

29/03/2011 (500) 110.185 0,3400% 3,74 1.865,13

30/03/2011 206 110.391 0,3407% 3,76 -778,07

30/03/2011 (1.706) 108.685 0,3354% 3,83 6.521,85

30/03/2011 (500) 108.185 0,3339% 3,89 1.940,03

31/03/2011 (500) 107.685 0,3323% 3,94 1.965,01

01/04/2011 (500) 107.185 0,3308% 3,98 1.984,98

01/04/2011 (500) 106.685 0,3292% 4,03 2.009,95

01/04/2011 (500) 106.185 0,3277% 4,08 2.034,92

Saldo inicial:



FECHA OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO

01/04/2011 (500) 105.685 0,3262% 4,13 2.059,88

04/04/2011 (500) 105.185 0,3246% 4,18 2.084,86

04/04/2011 (500) 104.685 0,3231% 4,23 2.109,82

05/04/2011 253 104.938 0,3239% 4,14 -1.051,27

05/04/2011 276 105.214 0,3247% 4,16 -1.152,14

05/04/2011 1.000 106.214 0,3278% 4,19 -4.199,45

05/04/2011 (7.000) 99.214 0,3062% 4,16 29.081,98

05/04/2011 (500) 98.714 0,3046% 4,21 2.099,83

05/04/2011 (500) 98.214 0,3031% 4,22 2.104,83

05/04/2011 (500) 97.714 0,3016% 4,28 2.134,80

05/04/2011 (2.628) 95.086 0,2934% 4,29 11.256,56

06/04/2011 2.000 97.086 0,2996% 4,18 -8.374,23

06/04/2011 (2.630) 94.456 0,2915% 4,23 11.107,51

07/04/2011 5.932 100.388 0,3098% 4,01 -23.819,23

07/04/2011 111 100.499 0,3102% 4,08 -455,99

07/04/2011 4.578 105.077 0,3243% 4,09 -18.750,13

07/04/2011 1.927 107.004 0,3302% 4,16 -8.030,16

07/04/2011 (500) 106.504 0,3287% 4,17 2.079,86

07/04/2011 (1.583) 104.921 0,3238% 4,19 6.620,52

07/04/2011 (198) 104.723 0,3232% 4,23 833,95

11/04/2011 4 104.727 0,3232% 4,01 -17,26

12/04/2011 4.036 108.763 0,3357% 4,01 -16.207,55

12/04/2011 1.000 109.763 0,3387% 4,05 -4.059,30

13/04/2011 500 110.263 0,3403% 4,01 -2.010,04

14/04/2011 500 110.763 0,3418% 3,95 -1.980,00

14/04/2011 500 111.263 0,3434% 3,90 -1.954,97

15/04/2011 500 111.763 0,3449% 3,80 -1.904,91

15/04/2011 500 112.263 0,3465% 3,85 -1.929,94

15/04/2011 (1.000) 111.263 0,3434% 4,05 4.040,70

15/04/2011 (1.000) 110.263 0,3403% 4,09 4.080,66

18/04/2011 170 110.433 0,3408% 3,85 -657,86

18/04/2011 500 110.933 0,3424% 3,90 -1.954,97

19/04/2011 1.330 112.263 0,3465% 3,80 -5.064,44

20/04/2011 (1.000) 111.263 0,3434% 3,97 3.960,80

20/04/2011 (891) 110.372 0,3406% 4,07 3.617,55

21/04/2011 (109) 110.263 0,3403% 4,07 440,53

26/04/2011 (5.000) 105.263 0,3249% 4,11 20.521,80

27/04/2011 500 105.763 0,3264% 4,19 -2.100,15

27/04/2011 838 106.601 0,3290% 4,21 -3.536,68

27/04/2011 1.000 107.601 0,3321% 4,22 -4.229,49

27/04/2011 (1.578) 106.023 0,3272% 4,20 6.615,35

27/04/2011 (500) 105.523 0,3257% 4,21 2.099,83

27/04/2011 (500) 105.023 0,3241% 4,29 2.139,79

27/04/2011 (1.500) 103.523 0,3195% 4,33 6.482,90

28/04/2011 1.740 105.263 0,3249% 4,21 -7.338,45

28/04/2011 1.500 106.763 0,3295% 4,28 -6.432,01

28/04/2011 (1.500) 105.263 0,3249% 4,37 6.542,83

03/05/2011 500 105.763 0,3264% 4,01 -2.010,04

03/05/2011 5.000 110.763 0,3418% 4,05 -20.277,86

06/05/2011 (3.000) 107.763 0,3326% 4,07 12.191,35

Anterior 114.685 0,3539% 131.875,61

0,00

Compras 50.901 0,1571% 3,92 -199.556,63

Ventas (57.823) -0,1784% 3,96 228.892,57

Total (6.922) -0,0213% 29.335,94

Actual 107.763 0,3326% 161.211,55

Traspaso de fondos para operar con autocartera


